АДМИНИСТРАЦИЯ БАСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2016
№

 7
с. Бастан
О внесении изменений в Постановление

Администрации Бастанского сельсовета от

18.04.2013  № 21
«Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования

Бастанский сельсовет»

п о с т а н о в л я ю:
       Внести изменения в  Постановление  Администрации Бастанского сельсовета  от 18.04.2013  № 21 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Бастанский сельсовет»», п.1 изложить в следующей редакции:
  1. Определить в настоящих Правилах  следующие термины с соответствующими определениями:
          - «детские организации» - организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности  код.80.1, кроме кода 80.10.3);

        - «обособленная территория» - территория, границы которой обозначены ограждением ( объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению) в котором расположены организации и  (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих правил;

- «образовательные организации» - организации, определенные в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;

- «стационарный торговый объект» - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

            Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:
- к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

- к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;

- к объектам военного назначения;

 Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Бастанский сельсовет, согласно приложению № 1.

Глава Администрации сельсовета                                                        В.С. Колбин
Обнародовано на информационном стенде Администрации сельсовета ___________________